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1. Projekto rengėjas.  Užsienio reikalų ministerija. 

2. Projekto tikslas.  Apsvarstyti ir pritarti Ilgalaikio LR kandidatavimo į tarptautinių organizacijų 

renkamuosius organus planui.  

3. Projekto esmė. Siekiant užtikrinti veiksmingą valstybės institucijų ir įstaigų veiklos tarptautinėse 

organizacijose koordinavimą, siūloma Vyriausybei protokoliniu sprendimu pritarti Ilgalaikio LR 

kandidatavimo į tarptautinių organizacijų renkamuosius organus plano projektui (toliau – planas) ir 

įpareigoti URM paskelbti jį ministerijos interneto svetainėje. Būtų stiprinamas Lietuvos matomumas ir 

didinama įtaka tarptautinėje arenoje. Lietuva turėtų galimybę imtis pasaulinės lyderystės aktualiais 

tarptautiniais klausimais. 

Planas apima ilgalaikį kandidatavimą į 13 tarptautinių organizacijų darbo organus, iš kurių į 12 rinkimų data 

iki 2035 m., o į Jungtinių Tautų Generalinę Asambleją (Asamblėjos Pirmininko pozicija) rinkimų data - 2072 

m. Daugiausia būtų kandidatuojama į Jungtinių Tautų komitetus ir tarybas: saugumo, žmogaus teisių, 

nusiginklavimo ir tarptautinio saugumo, neįgaliųjų teisių ir kt. Taip pat į UNESCO, TATENA, Tarptautinio 

vežimo geležinkeliais tarpvyriausybinę organizaciją, Tarptautinį baudžiamąjį teismą, Pasaulio turizmo 

organizaciją. 

Plano projektas teikiamas vadovaujantis LR institucijų ir įstaigų veiklos tarptautinėse organizacijose tvarkos 

aprašo, patvirtinto LR Vyriausybės 2005 m. balandžio 11 d. nutarimu Nr. 393 „Dėl Lietuvos Respublikos 

institucijų ir įstaigų veiklos tarptautinėse organizacijose tvarkos aprašo patvirtinimo“ (29 punktas).  

Plano projektui buvo vienbalsiai pritarta 2023 m. kovo 16 d. tarpinstitucinės Komisijos LR valstybės 

institucijų ir įstaigų veiklos tarptautinėse organizacijose ir kituose tarptautiniuose daugiašalio 

bendradarbiavimo formatuose klausimams spręsti posėdyje (pirmininkauja URM). 

4. Dalykinio vertinimo išvada. Teikiamame Vyriausybės pasitarimo protokolo projekte yra siūlomos 

imperatyvios nuostatos būdingos teisės aktams. Atsižvelgiant į tai, pasitarimo protokolo projektas, kuriuo 

siūloma „pritarti“ ir „įpareigoti“, yra koreguotinas. 

Projektą siūloma svarstyti TAP, o vėliau Vyriausybės pasitarime. 
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